o
i | GOBIERNO
de

Pag. 24822

]

3

JUEVES, 31 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 168

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-7651  Resolucion de nombramiento de los aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el acceso por promocion interna al Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Analista de Informatica de la Ad-
ministracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/42/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nu-
mero 9, de 27 de febrero), se convocaron pruebas selectivas para el acceso, por promocion
interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informatica, de la Adminis-
tracidon de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucion de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Adminis-
trativa de 13 de julio de 2023, (Boletin Oficial de Cantabria nimero 140, de 20 de julio), a la
vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo,
se hace publica la relacién definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por
orden de mayor a menor puntuacion total obtenida, procediendo la adjudicacién de puestos
de trabajo de trabajo conforme a lo dispuesto en el punto 13.1 de la Orden de convocatoria.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad
Analista de Informatica, de la Administracién de la Comunidad Autonoma de Cantabria a los
aspirantes que se relacionan en el Anexo de esta Resolucion, ordenados de acuerdo con la
puntuacion final obtenida en el proceso selectivo y con expresion de los puestos de trabajo
que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicidon de funcionario de carrera, los aspirantes relaciona-
dos en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion
y del Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la féormula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de la publicacidon de esta Resolucion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funcion Publica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
organo que dicta la resolucidn, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-7651

1/2




. | GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 31 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 168

la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion presunta del recurso
de reposicidn interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 25 de agosto de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacion, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO AHNO JUBILAR
de | LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024

CCONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

ANEXO

CONVOCATORIA | Orden PRE/42/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 9, de 27 de febrero.
SUBGRUPO A1l
TURNO Promocién interna

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR, ESPECIALIDAD ANALISTA DE INFORMATICA
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Codigo Numero . Reg. | Nivel Importe
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria |  de Denominacivn Ded. | C.D. C.E. Localidad
Organismo | Puesto
wox ok ANALISTA DE SISTEMAS
8452 RUIZ DE VILLA LOPEZ, AGUSTIN 02 4282 INFORMATICOS 1l 23 19.897,09 | SANTANDER
ok e JEFE DE SECCION DE
0961** |GONZALEZ MARTIN, ALFREDO JESUS 02 5543 COORDINACION TECNICA 1] 25 19.897,09 | SANTANDER
. - ANALISTA DE SISTEMAS
1087 GUTIERREZ ALVAREZ, NORA 02 7830 INFORMATICOS 1] 23 19.897,09 | SANTANDER
ek - ANALISTA DE SISTEMAS
0833 GONZALEZ MADRID, JOSE ANTONIO 02 4283 INFORMATICOS n 23 19.897,09 | SANTANDER
ok e ANALISTA DE SISTEMAS
9301 CRESPO AJA, FRANCISCO 02 7841 INFORMATICOS 1 23 19.897,09 | SANTANDER
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra | 06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 0618 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovacién y Comercio 07 Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
03 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales ;
0318 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte ]
04 Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente 09 Educacién, Formacion Profesional y Universidades 'T
0415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud Q
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud 2
|_|I_|
>
2023/7651 O

Pag. 24823 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7609	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7650	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso por promoción interna al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-7651	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso por promoción interna al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-7630	Resolución de nombramiento de personal funcionario, Arquitecto.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-7622	Resolución de delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7652	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administrac
	CVE-2023-7653	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Admin

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7610	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición libre, una (1) plaza de Administrativo/a Coordinador/a de Tesorería, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla
	CVE-2023-7611	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición libre, una (1) plaza de Administrativo/a Coordinador/a de Contratación y Compras, Escala de Administración General, Subescala Administrativa, clasifi
	CVE-2023-7612	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, por el turno de discapacidad, una (1) plaza de Administrativo/a de Tesorería, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la
	CVE-2023-7613	Bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de un puesto de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, Categoría de Policía, Gru

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7625	Bases reguladoras de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Tutor de Aula Mentor. Expediente 2023/5015.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-7605	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social correspondiente al mes julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7628	Aprobación, exposición pública de los padrones de Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento e IVA del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 605/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7626	Resolución por la que se regula la compensación a las empresas prestadoras de los servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente en las líneas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Canta
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-7615	Extracto por el que se realiza la convocatoria de subvenciones para el fomento de actividades deportivas del Ayuntamiento de Udías para el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7528	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda y piscina en Penagos. Expediente 314568.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7447	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Sámano, 113 A. Expediente URB/816/2023.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5530	Información pública de solicitud de autorización para reforma de cabaña pasiega en suelo rústico de La Concha, parcela 39072A009000460000RR, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314226.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-7580	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para implantación de taller de reparación de vehículos en polígono industrial de Heras. Expediente 2023/290.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7592	Información pública de solicitud de licencia de actividad para oficina bancaria a emplazar en calle Castilla, 2. Expediente 29757/2023.- LYA.CAI.2023.00064.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-28T08:03:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




